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Vistoria Veicuiar

LAUDO DE
PERICIA CAUTELAR

Laudo N°: 21526

CNPJ: 27527949000109
Leondrina - PR
TELEFONE: (43) 3367-0555
pratikalondrina@hotmail.com

I ELB6J85 I

UTIDA PERICIAS E VISTORIAS VEICULARES LTDA - ME

SOLICITANTE NOME: MANELLA VEICULOS SOLICITANTE CPF: 81.759.532/0001-09
PLACA: ELB6J85 DATA: 12/09/2022
MARCA/MODELO: I/CITROEN C4 PALLAS20EAF ANO FAB/MOD: 2009/2009
COR: PRATA RENAVAM: 00164674675
CHASSI BIN: 8BCLDRFJW9G535013 MOTOR BIN: PSARFJ10TWAAQ023016
CHASSI: 8BCLDRFJW9G535013 MOTOR: PSARFJ10TWAA0023016
Q APROVADO 9
PROCESSO FOTOGRAFICO
MOTOR CHASSI

CAMBIO

FRENTE

APROVADO
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FOTOS EXTRAS

OBSERVAGCOES

O VEICULO PERICIADO EM QUESTAO ENCONTRA-SE COM SUAS NUMERAGOES IDENTIFICADORAS DE ORIGEM E
PROCEDENCIA DO CHASSI, MOTOR E CAMBIO DENTRO DOS PADROES DO FABRICANTE. CONFORME PESQUISA ANEXA NAO
CONSTA HISTORICO DE LEILAO E INDICIO DE SINISTRO PARA ESSE VEICULO. - ESTAO FORA DE PARECER TECNICO NESSA
VISTORIA: RETOQUE DE PINTURA, VERIFICACAO DE AIRBAGS E KM. NOSSAS PESQUISAS SAO ATUALIZADAS EM TEMPO
REAL (ON LINE), EXIMIMOS DE QUALQUER RESPONSABILIDADE PELA EVENTUAL NAO INCLUSAO DE ALGUM REGISTRO EM
RAZAO DE ATRASO OU FALTA DE ENCAMINHAMENTO DOS DADOS PELOS DIVERSOS PROVEDORES (LEILAO / SINISTROS) DE
INFORMAGCOES CONVENIADOS.

ATENGAO AVISO IMPORTANTE

O presente Laudo possui o informativo de andlise particular de veiculo descrito ndo substitui em hipétese alguma a Pericia
Oficial do Instituto Criminalistica. A validade restringe-se ao exato momento do exame, em razio do que a UTIDA
PERICIAS E VISTORIAS VEICULARES LTDA - ME nio se responsabiliza por quaisquer modificagdes posteriores sofridas
pelo veiculo, tais como: Danos no chassi, mydancas de motor, mudanca de cambio, etc.

MURFLWC\[NTILP&J

REV 01 ABRIL/2015

APROVADO 2de4

OavAOYdY



¢191¢2¢0¢6021£105€SO6MIMr44a104d8

[iaPratic

Vistoria Veicula

ITENS VERIFICADOS NA PERICIA:

* 4. 300 - CONDICAO DO NUMERO DO CHASSI:
* 308 - Numeragéo dentro dos padrdes do fabricante.

* 310 - Numeragédo é a mesma que consta cadastrada na BIN.

e 5.1. 1 - CONDIGOES DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAGCAO DO CHASSI - ETA - DO
COMPARTIMENTO DO MOTOR :

* 501 - Original

e 5.2.2 - CONDICOES DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAGAO DO CHASSI - ETA - DO
BATENTE DA PORTA :

* 510 - Original

+ 5.3.3 - CONDICOES DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAGAO DO CHASSI - ETA - DO
ASSOALHO:

¢ 518 - Original

¢ 6.2. 1 - VIDRO DIANTEIRO (PARA - BRISA):
¢ 605 - Original Dentro do Padrao.

» 6.3. 2- VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA :
* 613 - Original Dentro do Padrao.

e 6.4. 3 - VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA :
* 621 - Original Dentro do Padréo.

¢ 6.6. 5 - VIDRO TRASEIRO ( VIGIA):
e 637 - Original Dentro do Padrao.

e 6.8. 7 - VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA:
* 653 - Original Dentro do Padréo.

» 6.9. 8 - VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA:
* 661 - Original Dentro do Padrao.

e 7.200 - CONDIGAO DA NUMERACAO DO MOTOR:
» 201 - Tipo de gravagéo dentro do padrdo do fabricante.

* 217 - Numeragao registada na BIN, coincide C/A numeragdo que consta no motor.

 8.120 - CONDIGOES DOS VIDROS:
= VIDROS ORIGINAIS

APROVADOQ
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« 9. 400 - CONDIGCAO DO NUMERO DO CAMBIO:
* 403 - Numeragao dentro dos padrées do fabricante

» 408 - Numeragao nao cadastrada na BIN.

10. 100 - CONDIGAO DA PLACA:
* 101 - Placa MercoSul - Em Conformidade.

*

11. 700 - CONDIGAO DA ESTRUTURA DA CARROCARIA :

701 - Nao possui vestigio aparente de avaria, corte e ou reparo significativo nas partes
estruturais da carrogaria.

 12. 701 - CONDIGAO DO VEiCULO:
* 003 - Veiculo sem apontamento de leildo

* 004 - Veiculo sem apontamento de sinistros

NAO GARANTIMOS A ACEITAGAO OU NAO DO VEICULO EM COMPANHIA DE SEGURO, POIS ISSO IMPLICA EM
NORMAS E CRITERIOS UNICA E EXCLUSIVAMENTE DE CADA SEGURADORA, ESTANDO ASSIM ALHEIO AO
NOSSO CONHECIMENTO.

¢191¢¢0¢6021€1L0SESOBMIr44a1049s
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Consulta ESPECIAL - TOP - PR - PROPRIETARIOS — NACIONAL LEILAO/SINISTRO

#NU mero: 1083594 patae hora da consulta: 12/09/2022 3s 15:17:16
DADOS DO VEICULO

)),

PLACA: ELB6J85 UF: PR

CHASSI: 8BCLDRFJW9G535013 RENAVAM: 164674675

MARCA/MODELO: I/CITROEN C4 PALLAS20EAF COR: PRATA

ANO FABRICACAO: 2009 ANO MODELO: 2009

DADOS DO VEICULO (BASE NACIONAL)

PLACA: ELB6I8S MUNICIPIO / UF: FAXINAL / PR

CHASSI: 8BCLDRFIW9G535013  RENAVAM: 00164674675

TIPO REMARCACAO CHASSI:  NORMAL NUMERO DO MOTOR: PSARFJ10TWAAQ0023016
! I/CITROEN C4 .

MARCA/MODELO: PALLASIOEAE ESPECIE: PASSAGEIRO

SITUACAO: CIRCULACAO PROCEDENCIA: ESTRANGEIRA

TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL COR: PRATA

ANO FABRICACAO: 2009 ANO MODELO: 2009

COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA CAPAC. DE CARGA:

TIPO DE MONTAGEM: POTENCIA: 143

CAPAC. DE PASSAGEIROS: PESO BRUTO TOTAL {PBT): 18.4

CILINDRADA: 1997 QUANTIDADE DE EIXOS:

TIPO DE CARROCERIA: N/C NUMERO DA CARROCERIA:

CAP. MAXIMA DE TRACAO 36:9 Ne EIXO

{cMmT): ) TRASEIRO/DIFERENCIAL:

NUMERO DO CAMBIO: NUMERO DO EIXO: 2

CATEGORIA: PARTICULAR ULTIMA ATUALIZACAO: 2022-08-19
RESTRICOES (BASE NACIONAL)
RESTRICAO 1: SEM RESTRICAO RESTRICAO 2: SEM RESTRICAO
RESTRICAO 3: SEMRESTRICAO RESTRICAO 4: SEM RESTRICAO
OUTRAS RESTRICOES/INFORMACOES
RESTRICAO RENAJUD:
RESTRICAO RFB:

RESTRICAO RENAINF:
INEXISTENTE

NAO CONSTAM INFORMACOES

NESTA BASE.

NAO CONSTAM INFORMACOES NESTA BASE.

NAO CONSTAM INFORMACOES NESTA BASE.
HISTORICO DE ROUBOS E FURTOS

EfCULO SEM HISTORICO DE ROUBOS E FURTOS.

DADOS DO VEICULO (BASE ESTADUAL)
FAVOR CONFIRMAR DEBITOS, RESTRICOES, DIVERGENCIAS NO SITE DO DETRAN DO ESTADO,SNG E DOCUMENTO

CRV, ETC.

PLACA: ELB6J85 MUNICIPIO / UF: FAXINAL / PR
CHASSI: 8BCLDRFIWSG535013  RENAVAM: 164674675
TIPO REMARCACﬁO CHASSI: NORMAL NUMERO DO MOTOR: PSARFJ10TWAAQ023016

I/CITROEN C4
MARCA/MODELO: P{ ALLAS2OEAF ESPECIE: PASSAGEIRO
SITUA(_;AO: CIRCULACAO PROCEDENCIA: ESTRANGEIRA
TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL COR: PRATA
ANO FABRICACKO: 2009 ANO MODELO: 2009
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA CAPAC. DE CARGA:
TIPO DE MONTAGEM: N/C POTENCIA: 143
CAPAC. DE PASSAGEIROS: PESO BRUTO TOTAL (PBT):
CILINDRADA: 1997 QUANTIDADE DE EIXOS:
TIPO DE CARROCERIA: NUMERO DA CARROCERIA:

CAP. MAXIMA DE TRACAD  30.9 N2 EIXO



(cMmT): TRASEIRO/DIFERENCIAL:
NUMERQ DO CAMBIO: NUMERO DO EIXO:

CATEGORIA: PARTICULAR ULTIMA ATUALIZACAO: 2022-08-19
DADOS DO PROPRIETARIO

NOME DO PROPRIETARIO: MARIA APARECIDA VECHIATO DE MENEZES

PROPRIETARIO ANTERIOR:

RESTRICAO 1: SEM RESTRICAO  RESTRICAO 2: SEM RESTRICAQ

RESTRICAO 3: SEM RESTRICAO  RESTRICAO 4: SEM RESTRICAO
OUTRAS RESTRICOES / INFORMAGOES: RESTRICAO RENAJUD:

EICULO SEM REGISTRO DE LEILAO NESTA BASE.

EICULO SEM REGISTRO DE LEILAO NESTA BASE.

EICULO SEM REGISTRO DE HISTORICO DE VENDA POR OFERTA .

EICULO SEM REGISTRO DE LEILAQ NESTA BASE.

SAO PAULO (SP) A
DEBITOS E RESTRICOES - DETRAN (CORTESIA)
SUJEITO A ALTERACOES E/OU ATUALIZACOES ATE O FINAL DO EXPEDIENTE. SEM VALIDADE COMO QUITACAO DE
LACA

DEBITOS PARA COMPRA DO VEICULO.

P ELB-6)85 MUNICIPIO / UF:  FAXINAL / PR
CHASSI: 8BCLDRFIW9G535013 RENAVAM: 0016.467467-5
MARCA/MODELQ: I/CITROEN C4 PALLAS20EAF  ESPECIE / TIPO:  PASSAGEIRO / AUTOMOVEL
CATEGORIA: PARTICULAR COR: PRATA

ANO FABRICAGAO / ANO .

MODELO: 2009/2009 COMBUSTIVEL:  ALCOOL/GASOLINA
SITUACAO: VIGENTE (EM CIRCULACAQ)

RESTRICAO: NAO HA

MULTAS: MULTAS : 156,18

FINANCIAMENTO / RESTRICAO - DETRAN (CORTESIA)

FINANCEIRA: TIPO DE FINANC / RESTRICAOQ:

SITUACAO: CONTRATANTE:

CONTRATO: DATA DO CONTRATO:

SEGURANCA VEICULAR - DETRAN (CORTESIA)

RECALL - DETRAN (CORTESIA)

NADA CONSTA

APREENSAO - DETRAN (CORTESIA)

ODOMETRO - DETRAN (CORTESIA)
125.244 km - 18/08/2022 11:11:53

DEBITOS E RESTRICOES - DETRAN (CORTESIA)

SUJEITO A ALTERACOES EfOU ATUALIZACOES ATE O FINAL DO EXPEDIENTE. SEM VALIDADE COMO QUITAGCAO DE
DEBITOS PARA COMPRA DO VEICULO.

Financiamento/Restri¢io: NADA CONSTA

Certificado de Segurancga Veicular: NADA CONSTA
Ultimo oddmetro registrado




NUmero do Processo: 245.3.0083622-7
Motivo: 2 - AQUISICAO DE VEICULO
Data: 18/08/2022 11:11:53

Valor do Odémetro: 125.244 km

Historico
AQUISICAO DE VEICULO 18/08/2022 11:11:53 125.244 km
AQUISICAO DE VEICULO 10/06/2021 11:14:14 108.876 km

GRAVAME - DETRAN (CORTESIA)

NAO HA REGISTRO

OCORRENCIAS DE ACIDENTES DE TRANSITO - CORTESIA

NAO EXISTE OCORRENCIA DE ACIDENTE DE TRANSITO, NESTA BASE.

DECODIFICADOR DE CHASSI

NAO CONSTAM IRREGULARIDADES.

CHASSI: 8BCLDRFIW9G535013 MARCA: CITROEN

MODELO: :: Pallas Exclusive Aut. 2.0 16V Flex MONTADORA: CITROEN

VEicuLO: C4 Pallas VERSAO: Exclusive

MOTOR: 2.016V COMBUSTIVEL: g, rrolz e
Alcool/Gasolina

QTDE DE PORTAS: 4 ANO FABRICACAO: 2009

ANO MODELO: 2009 REGIAO GEOGRAFICA: America do Sul

PAIS: Argentina LOCAL DE FABRICACAO:  El Palomar

VERIFICACAO DE SERIAL:  OK TIPO DE CARROCERIA: Sedan

TIPO DE TRACAO: QUANTIDADE DE EIXOS:

STATUS DIGITO QTDE DE 0

VERIFICADOR: IRREGULARIDADES:

TRANSMISSAO: Automatica

CONCLUSAO: Completa

ABELA FIPE

MARCA Citroén MODELO C4 PAL.Excl/Excl(Tech.) 2.0/2.0 Flex Aut

ANO MODELO 2009 COMBUSTIVEL  Gasolina

MES REFERENCIA  setembro de 2022 VALOR RS 25.534,00

INDICIO DE SINISTRO 4

NAO EXISTE INDICIO DE SINISTRO, NESTA BASE.

INDICIO DE SINISTRO 2

NAO EXISTE INDICIO DE SINISTRO, NESTA BASE.

INDICIO DE SINISTRO 1

NAO EXISTE INDICIO DE SINISTRO, NESTA BASE.



PARECER TECNICO

abs Verde

ACAO TRABALHISTA - (CORTESIA)

CERTIFICA-SE QUE O DADO CONSULTADO NAO CONSTA NO BANCO DE DEVEDORES TRABALHISTAS.
HISTORICO DE PROPRIETARIOS

ANO:
PLACA: _
NOME PROPRIETARIO:
ANO;

PLACA:

NOME PROPRIETARIO:
ANO:

PLACA:

NOME PROPRIETARIO:
ANO:

PLACA:

NOME PROPRIETARIO:
ANO:

PLACA:

NOME PROPRIETARIO:
ANO:

PLACA:

NOME PROPRIETARIO:
ANO:

PLACA:

NOME PROPRIETARIO:
ANO:

PLACA:

NOME PROPRIETARIO:
ANO:

PLACA: :
NOME PROPRIETARIO:
ANO:

PLACA:

2022 UF: PR
ELB6I85 RENAVAM: 00164674675
MARIA APARECIDA VECHIATO DE MENEZES
2021 UF: PR
ELB6J85 RENAVAM: 00164674675
MARIA HELENA DAHMER
2019 UF: PR
ELBEI85 RENAVAM: 00164674675
RODRIGO MENDES DE OLIVEIRA
2018 UF: SP
ELB6J85 RENAVAM: 00164674675
OSMAR DA SILVA RIBEIRO
2018 UF: sp
ELB6I8S RENAVAM: 00164674675
M.J. SEBASTIAO COMERCIO DE VEICULOS
2018 UF: SP
ELB6185 RENAVAM: 00164674675
HYUNDAI CAOA DO BRASIL LTDA
2014 UF: Sp
ELB6J85 RENAVAM: 00164674675
LEDA BEOLCHI SPESSOTO
2013 UF: sp
ELB6J85 RENAVAM: 00164674675
T LINE VEICULOS LTDA
2012 UF: SP
ELB6I85 RENAVAM: 00164674675
MARIA EFIGENIA NAVARRO MOREIRA
2009 UF: SP
ELB6J85 RENAVAM: 00164674675

NOME PROPRIETARIO: SANTANDER DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S.A.
OUTROS PROPRIETARIOS
PLACA:

NOME PROPRIETARIO:

ELB6I85 RENAVAM:
MARIA APARECIDA VECHIATO DE MENEZES

N/C

Pesquisa Finalizada.



